
 

 

 

 
  

 

 
www.cn gb . i t  -  www.convittogiordanobruno.gov. i t –  c evc0 1 0 0 0b @p ec . i s t ru z ion e . i t  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI TONER TN3480 PER STAMPANTE BROTHER  

DCP L5500N AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. a) DEL D.LGS. 50/2016 

CIG ZFA2D3CAAD 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l‟amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l‟art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – disposizioni 

per l‟attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull‟aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d‟appalto degli enti erogatori nei settori dell‟acqua, 

dell‟energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell‟avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74/2019, che ha fissato a € 10.000,00 la soglia entro la quale il Dirigente Scolastico può 

operare mediante il ricorso agli affidamenti diretti in piena autonomia, senza preventivo intervento del Consiglio 

di Istituto; 

VISTO il Regolamento di Istituto per lo svolgimento dell‟attività negoziale per l‟affidamento ed esecuzione di lavori, 

servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 2710 del 13/05/2020; 

VISTA l‟approvazione del programma Annuale 2020 da parte del Consiglio di Amministrazione (delibera n. 2 del 17/12/2019); 

PRESO ATTO della deliberazione n. 2 del 29/11/2019 del Consiglio di Amministrazione del Convitto di approvazione del 

Regolamento prot. n. 11157 del 20/12/2019 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

del Convitto Nazionale Statale „G. BRUNO‟ di Maddaloni (CE), ai sensi dell'articolo 28 del D.I. 129/2018”;  

NELLE MORE dell‟approvazione da parte del Ministero competente del Regolamento prot. n.11157 del 20/12/2019 recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile del Convitto Nazionale Statale „Giordano Bruno‟ di 

Maddaloni (CE), ai sensi dell'articolo 28 del DI 129/2018”; 

NELLE MORE della costituzione del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale „G. Bruno‟ di Maddaloni; 

NELLE MORE della deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Convitto di approvazione del “Regolamento per lo 

svolgimento dell‟attività negoziale”, già approvato con Delibere n.6 e 7 Verbale n.4 dell‟08/10/2019 del 

Commissario Straordinario delle Scuole annesse al Convitto Nazionale Statale „G. Bruno‟ di Maddaloni (CE); 

RILEVATA l‟urgenza di acquistare toner per stampanti Brother DCP-L5500N in uso in tutti gli uffici dislocati nel Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE); 

VERIFICATA l‟assenza di convenzioni e Accordi Quadro relativi alla suddetta fornitura come si evince dalla stampa allegata 

agli atti di questa Stazione Appaltante  prot. n. 3047 del 08/06/2020; 

RITENUTO CHE l‟ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente e che  permette di acquistare 

direttamente sul Mercato della Pubblica Amministrazione beni presenti sul catalogo; 

VERIFICATO da un‟indagine di mercato, che i prezzi relativi alla fornitura di toner da parte della Ditta Enrico Costa Via 

Caudina, 169/171 81024 Maddaloni (CE) risultano essere convenienti in relazione al rapporto qualità/prezzo; 

ESPERITI        i controlli relativi alla regolarità contributiva e alla verifica di autocertificazione  c/o la Camera di Commercio 

Industria ed Artigianato con richiesta prot. n. 3049 VI.2  del 08/06/2020;  

ACCERTATO l‟esito positivo dei suddetti controlli;  

DETERMINA  

Art. 1 Di acquistare  n. 10 toner TN3480 color nero compatibili a € 16,40 oltre IVA per le stampanti Brother DCP-

L5500N dislocate negli uffici amministrativi del Convitto  Nazionale Statale “G. Bruno” di Maddaloni (CE); 

Art. 2 La spesa di € 164,00 Iva esclusa è imputata sul Capitolo A01 4.3.17 (USCITA) del Convitto Nazionale Statale 

“Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) C.F. 80004990612; 

Art. 3 La presente determinazione dirigenziale è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 

Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

Art. 4 Il RUP ai sensi dell‟art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è individuato nel Dirigente Scolastico Prof. Rocco Gervasio.  

                                                                                                                            Il Rettore Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof. Rocco GERVASIO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell‟Amministrazione digitale e normativa connessa 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0003066/U del 08/06/2020 14:28:39

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/


Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0003047/E del 08/06/2020 09:35:49
































		2020-06-08T14:14:12+0200
	ROCCO GERVASIO




